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در روزنامه به ناایمن بودن مسیر دوچرخه بولوار خیام اشاره کردید و از قول 
رئیس راهنمایی و رانندگی مشهد نوشتید که در صورت بروز حادثه در مسیر 
دوچرخه بولوار خیام، مسئولیت متوجه شهرداری منطقه است. دیروز هم از 
قول فرماندار نوشتید که نظر راهنمایی و رانندگی درباره امنیت مسیر باید 
تأمین شود. صبح دیروز این مسیر حادثه ساز شد، شهرداری چه پاسخی دارد؟ 
این همه، متولیان اعلام کردند این مســیر ایمنی ندارد، اما کســی گوشش 
بدهکار نبود. لطفا تا اتفاق ناگواری رخ نداده، این مسیر را تعیین تکلیف کنید.

 شهروند خبرنگار

شاهد از غیب رسید!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های 

مردم را از طریق پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی 
ارســال کنند. پاســخ  مســئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ســتون منتشر 

خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

اتوبوسرانی

»برخــی مســافران خطــوط 29 و 28.1 می 
خواهند در ایســتگاه بعد از میدان راهنمایی در 
خیابان دستغیب پیاده شوند اما اتوبوس ها توقف 
نمی کنند. لطفا اتوبوسرانی دستور توقف دهد. 

سالخوردگان را دریابید.«
   بــه اســتحضار شــهروند محترم می رســاند، 
با توجــه به بافت تجــاری محــدوده، جلوگیری 
از ایجاد گــره ترافیکــی در میــدان راهنمایی و 
همچنین تعداد بالای خطوط عبوری از ایستگاه 
درخواستی، فضای موجود جوابگوی افزایش 
خطــوط متوقفــی در این ایســتگاه نیســت، از 
همین رو ایستگاه خطوط 28.1، 29 و 37.1 
به قبل از میــدان راهنمایــی )ابتــدای خیابان 

شهیدصادقی( منتقل شده است. 

مخابرات
»محله کارخانه قند آبکوه، 4 ماه است که دکل 
همراه اول ندارد و اهالی منطقه هیچ دسترسی به 
همراه اول ندارند. مسئولان کمی به فکر باشند. 

لطفا رسیدگی کنید.«
به اســتحضار می رســانیم، بنا بر پیگیری های 
انجام گرفته، ضعف پوششی در محدوده مذکور 

به علت جمع آوری ایســتگاه تلاش اســت که با 
برنامه ریزی های انجام شــده بــرای راه اندازی 
سایت جایگزین، مشکل مشترکان محترم رفع 

خواهد شد.
»در منطقــه الهیه بخش زیــادی از محدوده 
بولوار صادقیه، نقویه و ... تلفن ثابت ندارد. چهار 
سال است که پیگیری می کنیم، اما هیچ جوابی از 

شرکت مخابرات دریافت نکردیم.«
به اســتحضار می رســانیم، بنا بر پیگیری ها، با 
توجه به طرح های آماده اجــرا، به محض اجرا و 

تحویل پروژه، برای ثبت نام اقدام می شود.
»مدتی اســت در زمینه آنتــن دهی ضعیف 
همــراه اول در منطقــه ســرافرازان 52، کوچــه 
خسروی 5 پیگیرم، اما متاسفانه تاکنون اقدامی 
انجــام نگرفتــه اســت. لطفــا شــرکت مخابرات 

پیگیری کند. ممنون.«
به اســتحضار می رسانیم، تســت های میدانی 
انجــام شــده در منطقه مذکــور، نشــان دهنده 
مناسب بودن پوشش شبکه همراه اول است. با 
این حال، چنانچه مشترک محترم در این زمینه 
اعتراضی دارند می توانند با شماره تلفن 9990 
تماس بگیرند و با ارائه اطلاعات لازم برای رفع 

مشکل خود اقدام کنند.

حــرف مــردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

شهرستان ها
   درباره موضوع سیل روز جمعه در منطقه کلات، من خودم با 
خانواده در روز قبل یعنی پنج شنبه به کلات رفتیم و متاسفانه هیچ 
اطلاع رسانی شامل پرده نویسی، حضور نیروهای امدادی در مسیر 
جاده و... وجود نداشــت. مردم در مسیر بسیار خطرناک آبشار در 
تردد بودند. به نظر می رسد هشدارهای تلویزیونی کفایت نمی کند.
   با کمال تشــکر از ســتاد بحــران شهرســتان درگز، بنــده در 
صعب العبور ترین روستای میانکوه به نام دوابی بودم که ستاد بحران 

خود را به موقع رساند. تشکر از فرمانداری و راهداری درگز.
   با وجود هشدارهای داده شده درباره بارندگی و آب گرفتگی 

در خراسان رضوی، مردم چرا برای تفریح به این مناطق رفتند؟
   چشمه آب معدنی شاهان گرماب که بعد از شهرستان فریمان 
واقع شده، یکی از بهترین آب های معدنی را دارد، اما نمی دانم چرا 
مورد بی مهری مسئولان استان قرارگرفته است. اگر به آن توجهی 
می شد خیل گردشگران داخلی وخارجی را جذب می کرد و منبع 
درآمد زیادی برای استان می شد. جناب آقای استاندار و مسئولان 
هلال احمر به عنوان متولی پاسخ دهند که چرا برای این چشمه با 
ارزش، قدمی برنمی دارند؟ حداقل شما پیگیری کنید تا به نتیجه 

برسد و این چشمه با ارزش احیا شود.
   در روستای بابا رمضان کلات رسیدگی بعد از سیل خیلی 

کم است.

متفرقه
   لطفا از مرکز تعویض پلاک شهید ساجدی مشهد گزارش تهیه 
کنید. اتاق به اتاق پول می گیرند و اصلا اعلام نمی کنند برای چه و 
چقدر است. جالب تر این که فیش پارکینگ صادر می کنند به مبلغ 
35 هــزار تومان با عنــوان هزینــه پارکینگ خودروهای ســنگین 
وارداتی. وقتی هم می گویی خودرو در شهرســتان اســت و اصلا 
خودروی ســنگین نیســت، باز هم می گویند همین که برای شما 
کارتکس تعویض پلاک صادر کنیم این قبــض را هم باید پرداخت 

کنید. لطفا پیگیری کنید.
   یکی از کارخانه های تولید نوشابه در مشهد کرایه رانندگان 
کامیون هایی را که بارهای داخل اســتان را جابه جا می کردند به 
دلیل رقابت و کسب درآمد بیشتر، تا حدود زیادی کم کرده و حتی 
در بعضی مسیرها به نصف رسانده است. این درحالی است که روز 
به روز مخارج نگهداری کامیــون و حق بیمه و... زیاد می شــود. با 

وجود سابقه کاری بالا در این کارخانه کسی جوابگوی ما نیست.

راه و شهرسازی
   از شــنیدن باز شــدن گره ترافیکی مشــهد - چناران بســیار 
خوشحال شدم. ان شاءا... به موقع شروع شده و مشمول مرور زمان 

نشود چون آثار مثبت فراوانی دارد.

راهنمایی و رانندگی
   درحالی که میدان های میثاق و نمایشــگاه از ترافیک نسبتا 
سنگینی برخوردار است و هر دو میدان از مکان های حادثه خیز به 
شــمار می رود؛ جای تعجب دارد که فقط بعضی از ساعات و روزها 
چراغ های راهنمایی چشمک زن نیســت و بیشتر اوقات چراغ ها 

چشمک زن است.
   چرا پلیس راهور تخلفاتی را که از طریق دوربین ثبت می شود 
از طریق پیامک به اطلاع مالک خودرو نمی رساند؟ دیروز استعلام 
گرفتم متوجه شدم در فروردین دوربین، تخلفی ثبت کرده که اصلا 

از آن خبر نداشتم و بعد از 4 ماه جریمه ام دو برابر شده است.

  چرا پلیس راهور با خودروهایی که پلاک مخدوش و ناخوانا 
و لامپ های غیر اســتاندارد و معیوب دارند و در شــهر وجاده ها 

تردد می کنند، برخورد جدی نمی کند؟

شهرداری
   من ســاکن خیابــان رازی غربی 10، حدفاصل میــدان امام 
رضا)ع( و میدان ده دی هســتم. این کوچه یک طرفه اســت، ولی 
متاسفانه تابلوی ورود ممنوع آن را مردم برداشته اند و هر روز اینجا 
شاهد دعوا بین مردم هستیم. به بازرسی راهنمایی و رانندگی اعلام 
کردیم، اما می گویند مربوط به شهرداری است. شهرداری هم که 

اصلا جواب نمی دهد. شما صدای ما را به مسئولان برسانید.
   شهرداری منطقه 10 پیاده روهای خیابان یوسفیه را با بلوکه 
مسدود کرده است. ما برای رفت وآمد مشکل داریم از شهردار تقاضا 

می کنیم مشکل را بر طرف کند. با تشکر.
   خواهشــمندیم پیگیر 6 ماه تاخیر حقوق و معوقات کارکنان 

سامانه دوچرخه عمومی مشهد باشید.
   پارک روبه روی تعویض پلاک، با توجه به این که در ورودی شهر 
قرار گرفته و شب ها تعداد زیادی مسافر در آنجا استراحت می کنند 
حتی یک سطل زباله هم ندارد. هرروز صبح که آنجا ورزش می کنم 

متاسفانه پر زباله است.
   روزجمعه به همراه خانواده به پارک کوهسنگی رفتم. زمانی 
که دور استخر قدم می زدم متاسفانه سطح کناره های چهارگوشه 
داخل استخر را لجن گرفته بود و منظره خوبی نداشت. حاشیه های 
بیــرون اســتخرهم کثیــف بــود. از شــهرداری محتــرم منطقــه 

خواهشمندم به این موضوع رسیدگی کند.
   شهرداری بهتر نیست به جای قلع بنا، مانع تخلف ساختمانی 
شود تا این همه سرمایه از بین نرود؟ نمی توان جلوی تخلفات را در 
زمان صدور پروانه گرفت و تضمین های لازم در همان زمان گرفته 

شود تا این همه خسارت وارد نشود؟

 اتوبوسرانی
   در میدان شهدا دو پایانه اتوبوس وجود دارد که هر دو کوچک و 
غیر اســتاندارد اســت. محل توقف اتوبــوس ها کم عرض اســت و 
مســافران در لابه لای اتوبوس ها در خطر هستند. شهرداری این 

پایانه ها را گسترش دهد و استاندارد سازی کند.
   اتوبوس خط 202 به طرف آرامگاه فردوسی بسیار با تأخیر می 
آید ، ممکن اســت تا حــدود 45 دقیقــه طول بکشــد و خیلی هم با 
ازدحام جمعیت روبه رو هستیم. لطفا با اضافه کردن تعداد اتوبوس 

های خط 202 مشکل را رفع کنید.
  اتوبوسرانی چند روزی است، تعداد اتوبوس های خط 12 را 

کاهش داده است. لطفا پیگیری کنید. با تشکر.
 سازمان اتوبوســرانی لطفا تدبیری بیندیشد که مسیر مینی 
بوس 1097 از انتهای امیریه 31 هــم عبور کند تا اهالی مجتمع 

های انتهای امیریه 31 مشکل رفت و آمد نداشته باشند.

آب و فاضلاب
  چنــد روز اســت که از حــدود ســاعت 7 عصر تا 8 شــب، بوی 
مشمئزکننده فاضلاب تمام محله جانباز و خیابان های اطراف آن، 
حتی تا بولوار توس را فرا می گیرد. هرچه ســریع تــر برای رفع این 

مشکل اقدام شود.

پدیده
  چرا هیچ کس دنبال وضعیت سهام داران پدیده نیست؟

گزارش میدانی  

عقیل رحمانی

»یکــی از کارشناســان شــبکه بهداشــت مشــهد 
هستم. عرضه غیر بهداشتی شــیرفله در مشهد 
و حاشــیه شــهر بســیار فراوان اســت و این اقدام 
سلامت شهروندان را با خطر رو به رو کرده است. 
روزانــه در بازرســی هایی کــه در مناطــق مختلف 
شهری انجام می دهیم مشــاهده می کنیم عرضه 
غیربهداشــتی و غیرمجــاز شــیرهای خــام رو بــه 
افزایش اســت. لطفا بــه این موضــوع ورود کنید و 
از خطرات عرضه شــیر خام به این شیوه گزارشی 
تهیه کنید. چرا که به راحتــی بیماری های مربوط 
مانند تب مالت و... از طریق همین شیر های بدون 
نام و نشان به شهروندان منتقل می شود که بسیار 

خطرناک و با روند درمان طولانی است.«
موضوع افزایش عرضه غیربهداشتی و غیرمجاز 
شــیر فله در نقــاط مختلــف شــهر و نگرانی های 
بهداشــتی در این زمینه را یکی از شهروندان که 
خود را کارشناس شبکه بهداشت مشهد معرفی 
می کند، مطرح کرده و خواستار بررسی موضوع 

شده است.
ابتدا برای پیگیری موضوع فروش شیر خام فله و 
بدون هویت، به بررسی میدانی برخی فروشگاه 
هایی که به عرضه شــیر خــام در شــهر اقدام می 
کنند می پردازیم. به فروشگاه عرضه مواد لبنی 
که در حوالــی خیابــان جمهوری اســلامی قرار 
دارد، مراجعه مــی کنیم. از فروشــنده یک کیلو 

شیر می خواهیم.
 او هم یک پلاســتیک را کمی آن طرف تر زیر یک 
شــیر مخزن دار قرار مــی دهد و پلاســتیک پر از 
شــیر را تحویل ما می دهد؛ پلاســتیکی که هیچ 
گونه هویتی از قبیل تاریخ تولید، تاریخ انقضا و... 
روی آن درج نشده است. زیر شیر متصل به مخزن 
نیز سطلی قرار دارد که شــیر حاصل از نشتی را 
جمع می کند و اطــراف آن تعداد زیادی مگس و 

حشرات موذی وجود دارد.
در ادامــه بــه یکــی دیگــر از فروشــگاه هایی که 
اطلاعــات آن را از شــهروند خبرنــگار مذکــور 

دریافت کردیم مراجعه می کنیم. فروشگاهی در 
خیابان سناباد که به فروش شیرخام بدون هویت 
اقدام می کند. در این فروشگاه نیز، شیرخام در 
پلاستیک های یک کیلویی و بیشتر بسته بندی 
شده، عرضه می شود؛ بسته بندی هایی که هیچ 
هویتی ندارد و اصلا مشخص نیست شیر آن چه 

زمانی تولید و از کجا تامین شده است.

وظیفه قانونی ما نیست اما نظارت 	 
کرده ایم!

در ادامــه بــرای پیگیــری نظــارت هــا بــر عرضه 
غیربهداشتی و غیرمجاز شــیرخام با مدیر گروه 
بهداشــت محیــط و حرفــه ای دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد گفت و گو مــی کنیم. حســنی 
یزدی که قوانین موجود درباره نظارت بر فراورده 
های خام دامی را شــفاف و صریح مــی داند، در 
این باره می گوید: شــیر یک فــراورده خام دامی 
است و طبق قوانین موجود کنترل فراورده های 
خام دامی از تولید تا عرضــه و فروش آن به عهده 
دام پزشکی است، اما تا به امروز شبکه بهداشت 
با این که نظــارت بر عرضه و فروش شــیر خام در 
حوزه فعالیت آن نبوده اســت، به دلیل ضرورت 
توجه بــه ســلامت شــهروندان تــا حد امــکان بر 

موضوع نظارت داشته است.
وی تصریح می کند: اما همان طور که بیان شــد 
طبق دســتور العمل اجرایی کنتــرل و نظارت بر 
فراورده هــای خام دامی، متولی نظارت شــبکه 

دام پزشکی است.

قبول داریم نظارت بر عرضه شیر خام با 	 
دام پزشکی است

در ادامه با توجه به این که از نظر شــبکه بهداشــت 
مســئول نظارت بر عرضه شــیر خام طبق قوانین 
موجود شبکه دام پزشکی است به سراغ مدیر شبکه 
دام پزشکی مشهد می رویم. دکتر بهروز خسروی 
نیا بــه »خراســان رضــوی« مــی گوید: قرار اســت 
جلسه ای با عنوان طرح ســامان دهی شیر خام در 
استانداری برگزار شود که راهکارها و خروجی آن 
جلسه را اجرایی کنیم، البته جلسات متعددی هم با 
صنف لبنیات و...  داشته ایم و این را اعلام کردیم که 
ما معتقدیم شیر خام در هنگام عرضه باید شناسنامه 
داشته باشد.مدیر شبکه دام پزشکی مشهد درباره 
قوانین موجــود در این زمینه نیز یادآور می شــود: 
اختلافی بین شــبکه دام پزشکی مشــهد و شبکه 
بهداشت مشــهد وجود ندارد؛ کارشناسان شبکه 
بهداشت در این زمینه لطف دارند که روی موضوع 
نظارت می کنند، چه اشکالی دارد وقتی این نظارت 
درحال اجراست همه به هم کمک کنند؟ شبکه دام 
پزشکی مشــهد این روند نظارتی شبکه بهداشت 
را دخالت و یا اختلاف نمی دانــد هرچند ما قبول 
داریم نظارت برعرضه و فروش شیر خام جزو وظایف 

شبکه دام پزشکی است.
خسروی نیا تصریح می کند: البته این گونه نیست 
که شبکه دام پزشکی مشهد نظارتی روی موضوع 

نداشته باشد؛ ولی به دلیل گستردگی کار، شبکه 
بهداشت به ما در این راستا کمک می کند و ما هم 
سعی خواهیم کرد اگر کوتاهی وجود داشته باشد 

حتما پیگیری و برای رفع آن اقدام شود.

بلبشو در نظارت!	 

این که شبکه بهداشت مشهد معتقد است نظارت 
بر عرضه شــیر خام به عهده دام پزشــکی است و 
ورود آن هــا به عرصه نظارتی نه بــه خاطر وظیفه 
ذاتی بلکه به دلیل توجه به ســلامت مردم است 
و از طرفی شبکه دام پزشــکی مشهد نیز در عین 
قبول این وظیفه، از زیر بار نظارت شانه خالی می 
کند و به جای تعیین تکلیف در این باره با تعارف 
های مرســوم و تقدیر و تشکر از شــبکه بهداشت 
پاســخ مــا را می دهــد، نشــان دهنده بلبشــو در 
نظارت بر عرضه فــراورده های خــام لبنیاتی در 
فروشگاه های سطح شهر است؛ موضوعی که در 
رشــد قابل توجه عرضه غیربهداشتی و غیرمجاز 
شــیرخام و بدون هویت در شــهر بــی تاثیر نبوده 
اســت. اما بایــد توجه داشــت که نظــارت در این 
عرصه حساس که ارتباط مســتقیمی با سلامت 
مــردم دارد بــه هیچ وجــه تعــارف و تشــکر نمی 
شناسد؛ دام پزشکی یا طبق قانون به وظیفه خود 
عمل کرده و نظارت دقیقی بر این عرصه داشته 
باشد، یا رســما این وظیفه را به سازمان مرتبطی 
محول کند که تکلیف نظارت بر عرضه شیر خام 
در شــهر مشــخص شــود و پیگیــری مطالبــات و 
کاســتی ها در این زمینه هــم از طریق متولی آن 

انجام گیرد.
به هر حــال از آنجا کــه مطلع شــدیم پیگیری در 
زمینــه مشــخص کــردن متولــی اصلــی نظارت 
بر عرضــه شــیرخام، در دفتر بازرســی، مدیریت 
عملکــرد و امــور حقوقــی اســتانداری مطــرح 
اســت، برای پیگیری بــا فخرموحــدی مدیر کل 
دفتر بازرســی، مدیریت عملکــرد و امور حقوقی 
استانداری تماس می گیریم که بعد از چندین بار 
تماس، وی حاضر به پاسخگویی و شفاف سازی 
در این زمینه نمی شــود و تنها مســئول دفتر وی 
در پاسخ به ما می گوید: »ایشان عنوان کرده اند 

مسئله در دست پیگیری است.«

گزارش میدانی از افزایش عرضه غیربهداشتی شیرخام فله در شهر در سایه اختلاف متولیان نظارت 

شیر تو شیر نظارت بر عرضه »شیر فله« 

دانشگاه

معدن دوست

»من یکی از دانشجویان رشته دندان پزشکی دانشگاه 
آزاد واحد مشــهد هســتم. چند روز پیش متوجه شدم 
مطابق دستور ریاست جدید دانشگاه آزاد شهریه ثابت 
دانشجویان رشته های پزشــکی و دندان پزشکی یک 
مرتبه )یــک شــنبه( از 5 میلیون تومان بــه 13 میلیون 
تومان افزایش پیدا کرده است. این افزایش درحالی است 
که طبق قوانین موجود و تعهدنامه هایی که ما حین ثبت 
نام امضا کرده ایم باید ســالی حدود 15 درصد افزایش 
شهریه اعمال شــود نه این که شــهریه ثابت چند برابر 
افزایش داشته باشد. لطفا دانشگاه آزاد پاسخگو باشد.«

پیگیری گلایه دانشجویان رشته های پزشکی 
از افزایش چند برابری شهریه 

دانشگاه آزاد مشهد: افزایش شهریه 
رشته های پزشکی ملغی شد

یکی از دانشجویان رشته دندان پزشــکی دانشگاه آزاد مشهد 
با ارســال این پیامک به ســامانه حرف مردم روزنامه »خراسان 
رضوی« از افزایش یک باره و چندبرابری شــهریه دانشــجویان 
این رشته گلایه کرده و خواستار پیگیری و پاسخگویی مسئولان 
دانشگاه آزاد در این زمینه شده است. علاوه بر این برخی دیگر 
از دانشجویان دانشکده پزشکی دانشــگاه آزاد نیز در تماس با 

تحریریه »خراسان رضوی« از این موضوع ابراز گلایه کردند.
برای پیگیری این گلایه ها با مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد 
اسلامی استان گفت وگو می کنیم. امیر خالقی درباره ماجرای 
افزایش شــهریه ها به »خراســان رضــوی« می گویــد: افزایش 
شهریه ها اقدامی سراسری است و دانشــگاه آزاد واحد مشهد 
افزایش شهریه ای را اعمال نکرده است، اگر هم قرار بر افزایش 
شهریه در هر رشــته ای باشــد تصمیم گیرنده سازمان مرکزی 
دانشگاه آزاد اســت. وی تصریح می کند: اما در زمینه  افزایش 
شــهریه ها صحبت هایی شــده بود کــه البته صبح یک شــنبه، 
معاون آموزشی دانشگاه آزاد در گفت و گویی با رسانه ها اعلام 
کرد که شــهریه ها به حالت متعارف گذشــته برخواهد گشت و 

افزایش شهریه ای نخواهیم داشت.


